
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE Area Tecnica e di Esercizio 

OGGETTO:Liquidazione spese sostenute per missioni a favore del geologo Di Pasquale Michele nella 
qualità di direttore operativo di cantiere e direttore dei lavori di carattere geologico dei lavori per la 
realizzazione dei PMV in itinere e agli ingressi, monito raggio del traffico con punti di ripresa TVCC del 
servizio informativo velocità Me - Ct e Me - Pa. 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 61- 8 del 1 6 D I C 2024 
Premesso: 
che in data 05.05.2020 è stata sottoscritta la convenzione fra il Dipartimento Regionale Tecnico e il 
Consorzio per le Autostrade Siciliane, integrativa alla Convenzione sottoscritta in data 25.09.2019 per 
l'espletamento delle attività di direttore operativo di cantiere e direttore dei lavori di carattere geologico dei 
lavori per la realizzazione dei PMV in itinere e agli ingressi, monitoraggio del traffico con punti di ripresa 
TVCC del servizio informativo velocità Me - Ct e Me - Pa; 
che con nota n143081 del 17.09.2021 la Regione Siciliana autorizzava il dott. geol. Michele Di Pasquale, 
funzionario del Dipartimento Regionale Tecnico presso l'Ufficio del Genio Civile di Ragusa, già incaricato 
per le attività previste con le citate convenzioni, all'espletamento delle ulteriori attività richieste da questo 
Consorzio con nota pro t. n. 0032302 del 02.03.2022; 
Che nell'ambito della Convenzione sopracitata Art. 6 è riconosciuto al professionista le spese di missione per 
l'espletamento dell'incarico in argomento sulla scorta di adeguata e giustificata documentazione; 
che il geologo Di Pasquale Michele con nota n. 0147518 del 04.12.2024 ha presentato regolare 
documentazione atte stante le spese sostenute per missioni nel periodo novembre 2024, nell'espletamento 
dell'incarico per un importo pari ad € 1.226,50; 
Considerato che la prestazione è stata regolarmente resa; 
Vista: 
• la Convenzione del 05/05/2021 
• la documentazione giustificativa delle missioni 
• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e 
della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026 

DECRETA 
LIQUIDARE l'importo complessivo di € 1.226,50 quale rimborso spese a favore del geologo Di Pasquale 
Michele quale direttore operativo di cantiere e direttore dei lavori di carattere geologico dei lavori per la 
realizzazione dei PMV in itinere e agli ingressi, monitoraggio del traffico con punti di ripresa TVCC del 
servizio informativo velocità Me - Ct e Me - Pa; 
FAR FRONTE alla spesa di € 1.226,50 con le somme già impegnate nel relativo capitolo di bilancio n. 212.4 
giusto impegno n. 153/2021 dee. 263/2020; 
EMETTERE mandato di pagamento della somma di € 1.226,50 quale rimborso spese, a favore del geologo 
Di Pasquale Michele, con sede in Via Ecce Homo,108 - Ragusa - presso Banca Intesa S. Paolo - codice 
IBAN IT 50X0306917020100000001907. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
dott. in . Dario Costantino 

VISTO: IL Direttore Generale 

Sede 
Uffici 

mai]: info@autostradesiciliane.it pee: autostradesiciliane@ posta-cas.it 


